

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONVÊNIO 138/2024 SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP, MAPP: 2725.					DADOS GERAIS DA OBRA				 RP Construções & Locações			ATIVIDADE FINANCEIRA DA OBRA				
					PERÍODO DA MEDIÇÃO		02/04/2026 A 01/06/2026					VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL		R\$ 254.038,31		18,16%
					NÚMERO DA MEDIÇÃO:		10									
					EMPRESA: RP CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES											
					CNPJ: 12.338.927/0001-15											
DESCRIÇÃO E LOCALIZAÇÃO: ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE					CONTRATO Nº: 202408280001/2024											
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE			VALORES			ÍNDICES PERCENTUAIS (%)			
							ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 54.412,00				R\$ 41.520,11	R\$ -	R\$ 41.520,11	76,31%	0,00%	76,31%	
1.1	COMP-PROP1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	100,00	R\$ 544,12	R\$ 54.412,00	76,31	0,00	76,31	R\$ 41.520,11	R\$ -	R\$ 41.520,11	76,31%	0,00%	76,31%	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 76.142,15				R\$ 65.969,73	R\$ 9.342,07	R\$ 75.311,80	86,64%	12,27%	98,91%	
2.1	CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 1.755,48				R\$ 1.755,48	R\$ -	R\$ 1.755,48	100%	0,00%	100,00%	
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 146,29	R\$ 1.755,48	12,00		12,00	R\$ 1.755,48	R\$ -	R\$ 1.755,48	100,00%	0,00%	100,00%	
2.2	DEMOLIÇÃO					R\$ 74.386,67				R\$ 64.214,25	R\$ 9.342,07	R\$ 73.556,32	86,32%	12,56%	98,88%	
2.2.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	228,90	R\$ 13,25	R\$ 3.032,93	228,90		228,90	R\$ 3.032,93	R\$ -	R\$ 3.032,93	100,00%	0,00%	100,00%	
2.2.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	64,67	R\$ 79,46	R\$ 5.138,68	7,95	46,27	54,22	R\$ 631,71	R\$ 3.676,61	R\$ 4.308,32	12,29%	71,55%	83,84%	
2.2.3	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	590,31	R\$ 66,21	R\$ 39.084,43	590,31		590,31	R\$ 39.084,43	R\$ -	R\$ 39.084,43	100,00%	0,00%	100,00%	
2.2.4	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	372,36	R\$ 34,43	R\$ 12.820,35	207,81	164,55	372,36	R\$ 7.154,90	R\$ 5.665,46	R\$ 12.820,36	55,81%	44,19%	100,00%	
2.2.5	C2204	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	8,00	R\$ 562,08	R\$ 4.496,64	8,00		8,00	R\$ 4.496,64	R\$ -	R\$ 4.496,64	100,00%	0,00%	100,00%	
2.2.6	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	617,21	R\$ 15,90	R\$ 9.813,64	617,21		617,21	R\$ 9.813,64	R\$ -	R\$ 9.813,64	100,00%	0,00%	100,00%	
3	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 22.468,27				R\$ 20.868,87	R\$ 1.282,16	R\$ 22.151,03	92,88%	5,71%	98,59%	
3.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	97,28	R\$ 62,06	R\$ 6.037,20	72,31	20,66	92,97	R\$ 4.487,56	R\$ 1.282,16	R\$ 5.769,72	74,33%	21,24%	95,57%	
3.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	36,45	R\$ 39,81	R\$ 1.451,07	35,20		35,20	R\$ 1.401,31	R\$ -	R\$ 1.401,31	96,57%	0,00%	96,57%	
3.3	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	175,00	R\$ 85,60	R\$ 14.980,00	175,00		175,00	R\$ 14.980,00	R\$ -	R\$ 14.980,00	100,00%	0,00%	100,00%	
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					R\$ 273.060,10				R\$ 202.372,74	R\$ 44.496,76	R\$ 246.869,50	74,11%	16,30%	90,41%	
4.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	377,51	R\$ 148,89	R\$ 56.207,46	367,51		367,51	R\$ 54.718,56	R\$ -	R\$ 54.718,56	97,35%	0,00%	97,35%	
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	3.889,64	R\$ 10,16	R\$ 39.518,74	2217,69	1400,00	3617,69	R\$ 22.531,73	R\$ 14.224,00	R\$ 36.755,73	57,02%	35,99%	93,01%	
4.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	1.125,77	R\$ 9,98	R\$ 11.235,18	559,63	500,00	1059,63	R\$ 5.585,11	R\$ 4.990,00	R\$ 10.575,11	49,71%	44,41%	94,12%	
4.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	92,78	R\$ 437,80	R\$ 40.619,08	60,55	9,00	69,55	R\$ 26.508,79	R\$ 3.940,20	R\$ 30.448,99	65,26%	9,70%	74,96%	
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	92,78	R\$ 201,82	R\$ 18.724,86	60,55	9,00	69,55	R\$ 12.220,20	R\$ 1.816,38	R\$ 14.036,58	65,26%	9,70%	74,96%	
4.6	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	524,42	R\$ 115,10	R\$ 60.360,74	307,59	161,04	468,63	R\$ 35.403,61	R\$ 18.535,70	R\$ 53.939,31	58,65%	30,71%	89,36%	
4.7	C4452	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m	M2	383,93	R\$ 118,26	R\$ 45.403,56	383,94		383,94	R\$ 45.404,74	R\$ -	R\$ 45.404,74	100,00%	0,00%	100,00%	
4.8	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	KG	77,08	R\$ 12,85	R\$ 990,48		77,08	77,08	R\$ -	R\$ 990,48	R\$ 990,48	0,00%	100,00%	100,00%	

5	PAREDE E PAINÉIS						R\$ 43.568,51			R\$ 41.402,67	R\$ 2.165,84	R\$ 43.568,51	95,03%	4,97%	100,00%
5.1	C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	100,00	R\$ 9,03	R\$ 903,00	100,00		100,00	R\$ 903,00	R\$ -	R\$ 903,00	100,00%	0,00%	100,00%
5.2	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	100,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	100,00		100,00	R\$ 698,00	R\$ -	R\$ 698,00	100,00%	0,00%	100,00%
5.3	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	564,08	R\$ 69,08	R\$ 38.966,65	564,08		564,08	R\$ 38.966,65	R\$ -	R\$ 38.966,65	100,00%	0,00%	100,00%
5.4	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	18,40	R\$ 163,09	R\$ 3.000,86	5,12	13,28	18,40	R\$ 835,02	R\$ 2.165,84	R\$ 3.000,86	27,83%	72,17%	100,00%
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS						R\$ 193.266,77			R\$ 32.700,37	R\$ 30.187,82	R\$ 62.888,19	16,92%	15,62%	32,54%
6.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	40,20	R\$ 483,07	R\$ 19.419,41	28,92		28,92	R\$ 13.970,38	R\$ -	R\$ 13.970,38	71,94%	0,00%	71,94%
6.2	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	M2	4,20	R\$ 172,53	R\$ 724,63	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.3	C4515	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	4,20	R\$ 248,61	R\$ 1.044,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.4	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	29,40	R\$ 283,03	R\$ 8.321,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.5	C4096	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=3cm	M2	11,16	R\$ 428,35	R\$ 4.780,39	11,16		11,16	R\$ 4.780,39	R\$ -	R\$ 4.780,39	100,00%	0,00%	100,00%
6.6	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	17,30	R\$ 352,60	R\$ 6.099,98	2,16		2,16	R\$ 761,62	R\$ -	R\$ 761,62	12,49%	0,00%	12,49%
6.7	COMP01	CANALETA DE ALUMÍNIO 20CMX20CM C/ TAMPA EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	58,20	R\$ 203,37	R\$ 11.836,13	58,20		58,20	R\$ 11.836,13	R\$ -	R\$ 11.836,13	100,00%	0,00%	100,00%
6.8	C0740	CERCA DE MADEIRA C/ ARAME GALVANIZADO	M2	247,40	R\$ 104,31	R\$ 25.806,29	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.9	C1969	PORTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA OU GRADES DE ENROLAR	M2	5,00	R\$ 270,37	R\$ 1.351,85	5,00		5,00	R\$ 1.351,85	R\$ -	R\$ 1.351,85	100,00%	0,00%	100,00%
6.10	C4516	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	0,00	R\$ 297,46	R\$ 0,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.11	C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	M	237,70	R\$ 26,41	R\$ 6.277,66	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.12	COMP2	PORTA DE MADEIRA 0,8X2,1 M	UM	4,00	R\$ 1.667,42	R\$ 6.669,68	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.13	COMP 3	PORTA DE MADEIRA 0,8X1,2 M	UM	8,00	R\$ 853,87	R\$ 6.830,96	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.14	COMP 4	PORTA DE MADEIRA 0,9X1,2 M	UM	16,00	R\$ 894,75	R\$ 14.316,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.15	COMP 5	PORTEIRA DE MADEIRA CURRAL 1,8X1,45 M	UM	8,00	R\$ 1.454,22	R\$ 11.633,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.16	C0741	CERCA DE MADEIRA C/ TRAVESSAS DE MADEIRA	M2	228,64	R\$ 209,90	R\$ 47.991,54	0,00	143,82	143,82	R\$ -	R\$ 30.187,82	R\$ 30.187,82	0,00%	62,90%	62,90%
6.17	COMP 6	REVESTIMENTO EM CHAPA INO ANTIDERRAPANTE - PLAFORMA	M2	6,32	R\$ 1.753,51	R\$ 11.082,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
6.18	C5205	ESCADA DE MARINHEIRO EM AÇO INOX 304 SEM PROTEÇÃO	M	4,95	R\$ 1.834,56	R\$ 9.081,07	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
7	COBERTURA						R\$ 129.352,78			R\$ 68.584,14	R\$ 21.207,39	R\$ 89.791,53	53,02%	16,40%	69,42%
7.1	C3745	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 8mm, INCLINAÇÃO 27%	M2	508,18	R\$ 52,22	R\$ 26.537,16	492,23		492,23	R\$ 25.704,25	R\$ -	R\$ 25.704,25	96,86%	0,00%	96,86%
7.2	C0999	CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO P/TELHA MAXIPLAC	M	21,75	R\$ 67,30	R\$ 1.463,78	15,00	6,75	21,75	R\$ 1.009,50	R\$ 454,28	R\$ 1.463,78	68,97%	31,03%	100,00%
7.3	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	355,40	R\$ 75,39	R\$ 26.793,61	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
7.4	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	355,40	R\$ 99,10	R\$ 35.220,14	243,035		243,04	R\$ 24.084,77	R\$ -	R\$ 24.084,77	68,38%	0,00%	68,38%
7.5	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	64,00	R\$ 121,54	R\$ 7.778,56	64,00		64,00	R\$ 7.778,56	R\$ -	R\$ 7.778,56	100,00%	0,00%	100,00%
7.6	C1338	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICAS, VÃO 10m	M2	108,24	R\$ 94,71	R\$ 10.251,41	105,66		105,66	R\$ 10.007,06	R\$ -	R\$ 10.007,06	97,62%	0,00%	97,62%
7.7	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	383,93	R\$ 14,29	R\$ 5.486,36	0,00	373,93	373,93	R\$ -	R\$ 5.343,46	R\$ 5.343,46	0,00%	97,40%	97,40%
7.8	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO	M2	383,93	R\$ 41,21	R\$ 15.821,76	0,00	373,93	373,93	R\$ -	R\$ 15.409,66	R\$ 15.409,66	0,00%	97,40%	97,40%
8	REVESTIMENTOS						R\$ 307.017,94			R\$ 224.339,59	R\$ 9.402,79	R\$ 233.742,38	73,07%	3,06%	76,13%

8.1	PISO					R\$ 97.693,54				R\$ 58.632,42	R\$ 9.402,79	R\$ 68.035,21	60,02%	9,62%	69,64%
8.1.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	485,81	R\$ 49,37	R\$ 23.984,44	338,52		338,52	R\$ 16.712,73	R\$ -	R\$ 16.712,73	69,68%	0,00%	69,68%
8.1.2	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	292,89	R\$ 144,90	R\$ 42.439,76	267,38	25,51	292,89	R\$ 38.743,36	R\$ 3.696,40	R\$ 42.439,76	91,29%	8,71%	100,00%
8.1.3	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	36,15	R\$ 61,63	R\$ 2.227,92	33,48		33,48	R\$ 2.063,37	R\$ -	R\$ 2.063,37	92,61%	0,00%	92,61%
8.1.4	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	8,99	R\$ 123,80	R\$ 1.112,96	8,99		8,99	R\$ 1.112,96	R\$ -	R\$ 1.112,96	100,00%	0,00%	100,00%
8.1.5	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	164,74	R\$ 40,13	R\$ 6.611,02	0,00	40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.605,20	R\$ 1.605,20	0,00%	24,28%	24,28%
8.1.6	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	375,80	R\$ 27,20	R\$ 10.221,76	0,00	60,00	60,00	R\$ -	R\$ 1.632,00	R\$ 1.632,00	0,00%	15,97%	15,97%
8.1.7	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	311,80	R\$ 25,73	R\$ 8.022,61	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.1.8	C2245	RODAPÉ INDUSTRIAL MONOLÍTICO H= 7cm	M	214,75	R\$ 14,31	R\$ 3.073,07	0,00	172,55	172,55	R\$ -	R\$ 2.469,19	R\$ 2.469,19	0,00%	80,35%	80,35%

8.2	PAREDE					R\$ 209.324,40				R\$ 165.707,17	R\$ -	R\$ 165.707,17	79,16%	0,00%	79,16%
8.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	2.047,81	R\$ 8,09	R\$ 16.566,78	1773,65		1773,65	R\$ 14.348,83	R\$ -	R\$ 14.348,83	86,61%	0,00%	86,61%
8.2.2	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	721,53	R\$ 53,70	R\$ 38.746,16	590,31		590,31	R\$ 31.699,65	R\$ -	R\$ 31.699,65	81,81%	0,00%	81,81%
8.2.3	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	1.326,28	R\$ 45,88	R\$ 60.849,73	1204,49		1204,49	R\$ 55.262,00	R\$ -	R\$ 55.262,00	90,82%	0,00%	90,82%
8.2.4	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	677,53	R\$ 114,46	R\$ 77.550,08	532,43		532,43	R\$ 60.941,94	R\$ -	R\$ 60.941,94	78,58%	0,00%	78,58%
8.2.5	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	713,68	R\$ 13,41	R\$ 9.570,45	257,63		257,63	R\$ 3.454,75	R\$ -	R\$ 3.454,75	36,10%	0,00%	36,10%
8.2.6	C4431	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA P/ PAREDE	M2	44,00	R\$ 123,30	R\$ 5.425,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.2.7	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	44,00	R\$ 14,00	R\$ 616,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 137.172,48				R\$ 34.072,68	R\$ 91.221,12	R\$ 125.293,80	24,84%	66,50%	91,34%
9.1	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	28,00	R\$ 35,76	R\$ 1.001,28	20,00	8,00	28,00	R\$ 715,20	R\$ 286,08	R\$ 1.001,28	71,43%	28,57%	100,00%
9.2	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	113,26	R\$ 41,66	R\$ 4.718,41	100,00	13,26	113,26	R\$ 4.166,00	R\$ 552,41	R\$ 4.718,41	88,29%	11,71%	100,00%
9.3	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	124,28	R\$ 18,23	R\$ 2.265,62	40,00	84,28	124,28	R\$ 729,20	R\$ 1.536,42	R\$ 2.265,62	32,19%	67,81%	100,00%
9.4	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D=25mm(3/4")	M	248,13	R\$ 26,36	R\$ 6.540,71	60,00	188,13	248,13	R\$ 1.581,60	R\$ 4.959,11	R\$ 6.540,71	24,18%	75,82%	100,00%
9.5	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	3,00	R\$ 499,28	R\$ 1.497,84	3,00	0,00	3,00	R\$ 1.497,84	R\$ -	R\$ 1.497,84	100,00%	0,00%	100,00%
9.6	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	1,26	R\$ 377,48	R\$ 475,62	0,00	1,26	1,26	R\$ -	R\$ 475,62	R\$ 475,62	0,00%	100,00%	100,00%
9.7	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	6,00	R\$ 437,03	R\$ 2.622,18	4,00	2,00	6,00	R\$ 1.748,12	R\$ 874,06	R\$ 2.622,18	66,67%	33,33%	100,00%
9.8	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	R\$ 595,88	R\$ 595,88	1,00	0,00	1,00	R\$ 595,88	R\$ -	R\$ 595,88	100,00%	0,00%	100,00%
9.9	C0607	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	25,00	R\$ 762,31	R\$ 19.057,75	14,00	8,00	22,00	R\$ 10.672,34	R\$ 6.098,48	R\$ 16.770,82	56,00%	32,00%	88,00%
9.10	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	2,00	R\$ 351,59	R\$ 703,18	2,00	0,00	2,00	R\$ 703,18	R\$ -	R\$ 703,18	100,00%	0,00%	100,00%
9.11	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	14,00	R\$ 38,86	R\$ 544,04	10,00	4,00	14,00	R\$ 388,60	R\$ 155,44	R\$ 544,04	71,43%	28,57%	100,00%
9.12	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	17,00	R\$ 17,77	R\$ 302,09	10,00	7,00	17,00	R\$ 177,70	R\$ 124,39	R\$ 302,09	58,82%	41,18%	100,00%
9.13	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	5,00	R\$ 12,43	R\$ 62,15	4,00	1,00	5,00	R\$ 49,72	R\$ 12,43	R\$ 62,15	80,00%	20,00%	100,00%
9.14	C0020	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")	UN	16,00	R\$ 16,32	R\$ 261,12	16,00	0,00	16,00	R\$ 261,12	R\$ -	R\$ 261,12	100,00%	0,00%	100,00%
9.15	C2498	TORNEIRA DE BÓIA D= 25mm (1")	UN	0,00	R\$ 48,22	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9.16	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	20,00	R\$ 66,35	R\$ 1.327,00	8,00	12,00	20,00	R\$ 530,80	R\$ 796,20	R\$ 1.327,00	40,00%	60,00%	100,00%
9.17	C2311	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	2,00	R\$ 580,65	R\$ 1.161,30	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.161,30	R\$ 1.161,30	0,00%	100,00%	100,00%
9.18	C2575	TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXÕES D= 22mm (3/4") CLASSE E	M	44,13	R\$ 76,05	R\$ 3.356,09	0,00	44,13	44,13	R\$ -	R\$ 3.356,09	R\$ 3.356,09	0,00%	100,00%	100,00%
9.19	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	3,00	R\$ 4.652,54	R\$ 13.957,62	2,00	1,00	3,00	R\$ 9.305,08	R\$ 4.652,54	R\$ 13.957,62	66,67%	33,33%	100,00%
9.20	C2727	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m	M	107,42	R\$ 55,90	R\$ 6.004,78	17,00	90,42	107,42	R\$ 950,30	R\$ 5.054,48	R\$ 6.004,78	15,83%	84,17%	100,00%
9.21	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	4,00	R\$ 3.197,25	R\$ 12.789,00	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.197,25	R\$ 3.197,25	0,00%	25,00%	25,00%
9.22	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	74,70	R\$ 66,61	R\$ 4.975,77	0,00	74,70	74,70	R\$ -	R\$ 4.975,77	R\$ 4.975,77	0,00%	100,00%	100,00%
9.23	C2601	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=200mm (8")	M	80,76	R\$ 124,78	R\$ 10.077,23	0,00	80,76	80,76	R\$ -	R\$ 10.077,23	R\$ 10.077,23	0,00%	100,00%	100,00%
9.24	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")	M	168,58	R\$ 31,77	R\$ 5.355,79	0,00	168,58	168,58	R\$ -	R\$ 5.355,79	R\$ 5.355,79	0,00%	100,00%	100,00%

9.25	C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	39,64	R\$ 39,67	R\$ 1.572,52	0,00	39,64	39,64	R\$ -	R\$ 1.572,52	R\$ 1.572,52	0,00%	100,00%	100,00%
9.26	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	34,29	R\$ 45,22	R\$ 1.550,59	0,00	34,29	34,29	R\$ -	R\$ 1.550,59	R\$ 1.550,59	0,00%	100,00%	100,00%
9.27	C2629	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 60mm (2")	M	43,04	R\$ 63,06	R\$ 2.714,10	0,00	43,04	43,04	R\$ -	R\$ 2.714,10	R\$ 2.714,10	0,00%	100,00%	100,00%
9.28	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	5,00	R\$ 127,90	R\$ 639,50	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 639,50	R\$ 639,50	0,00%	100,00%	100,00%
9.29	C2177	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 3/4"	UN	6,00	R\$ 68,83	R\$ 412,98	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 412,98	R\$ 412,98	0,00%	100,00%	100,00%
9.30	C2176	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 1"	UN	11,00	R\$ 88,39	R\$ 972,29	0,00	11,00	11,00	R\$ -	R\$ 972,29	R\$ 972,29	0,00%	100,00%	100,00%
9.31	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")	UN	1,00	R\$ 129,02	R\$ 129,02	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 129,02	R\$ 129,02	0,00%	100,00%	100,00%
9.32	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UN	1,00	R\$ 165,52	R\$ 165,52	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 165,52	R\$ 165,52	0,00%	100,00%	100,00%
9.33	C0488	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC P/ESGOTO 50X40mm	UN	3,00	R\$ 11,67	R\$ 35,01	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 35,01	R\$ 35,01	0,00%	100,00%	100,00%
9.34	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	17,00	R\$ 15,66	R\$ 266,22	0,00	17,00	17,00	R\$ -	R\$ 266,22	R\$ 266,22	0,00%	100,00%	100,00%
9.35	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	65,00	R\$ 17,28	R\$ 1.123,20	0,00	65,00	65,00	R\$ -	R\$ 1.123,20	R\$ 1.123,20	0,00%	100,00%	100,00%
9.36	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	28,00	R\$ 35,65	R\$ 998,20	0,00	28,00	28,00	R\$ -	R\$ 998,20	R\$ 998,20	0,00%	100,00%	100,00%
9.37	C1557	JOELHO PVC CINZA. P/ESGOTO D=150mm (6") - JUNTA SOLD	UN	1,00	R\$ 123,53	R\$ 123,53	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 123,53	R\$ 123,53	0,00%	100,00%	100,00%
9.38	C1579	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 75X50mm (3"X2")	UN	1,00	R\$ 36,57	R\$ 36,57	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 36,57	R\$ 36,57	0,00%	100,00%	100,00%
9.39	C1576	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS	UN	1,00	R\$ 49,16	R\$ 49,16	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 49,16	R\$ 49,16	0,00%	100,00%	100,00%
9.40	C1578	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 150X100mm (6"X4")-C/ANÉIS	UN	1,00	R\$ 112,44	R\$ 112,44	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 112,44	R\$ 112,44	0,00%	100,00%	100,00%
9.41	C1717	LUVA PVC BRANCO ROSC. D=1 1/2" (50mm)	UN	81,00	R\$ 20,66	R\$ 1.673,46	0,00	81,00	81,00	R\$ -	R\$ 1.673,46	R\$ 1.673,46	0,00%	100,00%	100,00%
9.42	C1721	LUVA PVC BRANCO ROSC. D=2 1/2" (75mm)	UN	2,00	R\$ 33,69	R\$ 67,38	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 67,38	R\$ 67,38	0,00%	100,00%	100,00%
9.43	C1725	LUVA PVC BRANCO ROSC. D=4" (110mm)	UN	40,00	R\$ 60,89	R\$ 2.435,60	0,00	40,00	40,00	R\$ -	R\$ 2.435,60	R\$ 2.435,60	0,00%	100,00%	100,00%
9.44	C2145	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC BRANCO REFORÇADO D=75X50mm (3"X2")	UN	6,00	R\$ 16,89	R\$ 101,34	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 101,34	R\$ 101,34	0,00%	100,00%	100,00%
9.45	C4000	TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA	UN	10,00	R\$ 69,18	R\$ 691,80	0,00	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 691,80	R\$ 691,80	0,00%	100,00%	100,00%
9.46	C2576	TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXÕES D= 28mm (1") CLASSE E	M	42,00	R\$ 117,57	R\$ 4.937,94	0,00	42,00	42,00	R\$ -	R\$ 4.937,94	R\$ 4.937,94	0,00%	100,00%	100,00%
9.47	C4822	TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM	UN	5,00	R\$ 18,23	R\$ 91,15	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 91,15	R\$ 91,15	0,00%	100,00%	100,00%
9.48	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	4,00	R\$ 3.197,25	R\$ 12.789,00	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 12.789,00	R\$ 12.789,00	0,00%	100,00%	100,00%
9.49	C2384	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UN	7,00	R\$ 24,93	R\$ 174,51	0,00	7,00	7,00	R\$ -	R\$ 174,51	R\$ 174,51	0,00%	100,00%	100,00%
9.50	C2388	TÊ PVC SOLD. MARROM D=110mm (4")	UN	8,00	R\$ 211,25	R\$ 1.690,00	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	0,00%	100,00%	100,00%
9.51	C2376	TÊ PVC CINZA P/ESGOTO D=150MM (6")-JUNTAS C/ANÉIS	UN	10,00	R\$ 196,70	R\$ 1.967,00	0,00	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 1.967,00	R\$ 1.967,00	0,00%	100,00%	100,00%

10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 47.589,11						R\$ 19.771,84	R\$ 19.104,61	R\$ 38.876,45	41,55%	40,14%	81,69%
10.1	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	564,14	R\$ 12,42	R\$ 7.006,62	450,00	100,00	550,00	R\$ 5.589,00	R\$ 1.242,00	R\$ 6.831,00	79,77%	17,73%	97,49%	
10.2	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1.459,70	R\$ 7,68	R\$ 11.210,50	600,00	400,00	1000,00	R\$ 4.608,00	R\$ 3.072,00	R\$ 7.680,00	41,10%	27,40%	68,51%	
10.3	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	535,10	R\$ 8,94	R\$ 4.783,79	400,00	135,10	535,10	R\$ 3.576,00	R\$ 1.207,79	R\$ 4.783,79	74,75%	25,25%	100,00%	
10.4	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	348,30	R\$ 16,72	R\$ 5.823,58	104,30	244,00	348,30	R\$ 1.743,97	R\$ 4.079,60	R\$ 5.823,57	29,95%	70,05%	100,00%	
10.5	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	5,00	R\$ 29,09	R\$ 145,45	3,00	2,00	5,00	R\$ 87,27	R\$ 58,18	R\$ 145,45	60,00%	40,00%	100,00%	
10.6	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	2,00	R\$ 23,99	R\$ 47,98	1,00	1,00	2,00	R\$ 23,99	R\$ 23,99	R\$ 47,98	50,00%	50,00%	100,00%	
10.7	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	2,00	R\$ 23,99	R\$ 47,98	2,00	0,00	2,00	R\$ 47,98	R\$ -	R\$ 47,98	100,00%	0,00%	100,00%	
10.8	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	3,00	R\$ 23,99	R\$ 71,97	3,00	0,00	3,00	R\$ 71,97	R\$ -	R\$ 71,97	100,00%	0,00%	100,00%	
10.9	C1481	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	9,00	R\$ 43,47	R\$ 391,23	6,00	3,00	9,00	R\$ 260,82	R\$ 130,41	R\$ 391,23	66,67%	33,33%	100,00%	
10.10	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	12,00	R\$ 23,20	R\$ 278,40	4,00	8,00	12,00	R\$ 92,80	R\$ 185,60	R\$ 278,40	33,33%	66,67%	100,00%	
10.11	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	8,00	R\$ 26,74	R\$ 213,92	6,00	2,00	8,00	R\$ 160,44	R\$ 53,48	R\$ 213,92	75,00%	25,00%	100,00%	
10.12	C1667	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 65W	UN	39,00	R\$ 128,41	R\$ 5.007,99	20,00	19,00	39,00	R\$ 2.568,20	R\$ 2.439,79	R\$ 5.007,99	51,28%	48,72%	100,00%	
10.13	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	16,00	R\$ 104,29	R\$ 1.668,64	7,00	9,00	16,00	R\$ 730,03	R\$ 938,61	R\$ 1.668,64	43,75%	56,25%	100,00%	
10.14	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	1,00	R\$ 2.447,60	R\$ 2.447,60	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.447,60	R\$ 2.447,60	0,00%	100,00%	100,00%	
10.15	C2086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 600X600X120mm	UN	2,00	R\$ 211,37	R\$ 422,74	1,00	1,00	2,00	R\$ 211,37	R\$ 211,37	R\$ 422,74	50,00%	50,00%	100,00%	
10.16	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	6,00	R\$ 258,29	R\$ 1.549,74	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%	
10.17	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN	8,00	R\$ 432,10	R\$ 3.456,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%	
10.18	C1104	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 100A	UN	1,00	R\$ 245,84	R\$ 245,84	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 245,84	R\$ 245,84	0,00%	100,00%	100,00%	
10.19	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	84,63	R\$ 25,86	R\$ 2.188,53	0,00	84,63	84,63	R\$ -	R\$ 2.188,53	R\$ 2.188,53	0,00%	100,00%	100,00%	
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	8,00	R\$ 17,34	R\$ 138,72	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 138,72	R\$ 138,72	0,00%	100,00%	100,00%	
10.21	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	13,00	R\$ 33,93	R\$ 441,09	0,00	13,00	13,00	R\$ -	R\$ 441,09	R\$ 441,09	0,00%	100,00%	100,00%	
11	PINTURA				R\$ 65.836,71						R\$ 7.366,89	R\$ 25.627,75	R\$ 32.994,64	11,19%	38,93%	50,12%
11.1	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	556,35	R\$ 30,49	R\$ 16.963,11	140,80	174,85	315,65	R\$ 4.292,99	R\$ 5.331,18	R\$ 9.624,17	25,31%	31,43%	56,74%	
11.2	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	19,00	R\$ 50,56	R\$ 960,64	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%	
11.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	1.875,39	R\$ 23,94	R\$ 44.896,84	128,40	847,81	976,21	R\$ 3.073,90	R\$ 20.296,57	R\$ 23.370,47	6,85%	45,21%	52,05%	
11.4	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	385,20	R\$ 7,83	R\$ 3.016,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%	
12	ESTRUTURA METÁLICA				R\$ 10.886,55						R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
12.1	C1878	PERFIL METÁLICO ' I ' , PRÉ-PINTADO C/ H=300mm	M	15,00	R\$ 725,77	R\$ 10.886,55	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%	
13	CSTELO D'ÁGUA				R\$ 37.908,96						R\$ 35.334,99	R\$ -	R\$ 35.334,99	93,21%	0,00%	93,21%
13.1	C3648	RESERVATÓRIO PRÉ MOLDADO ELEVADO CILÍNDRICO D=2,0M, CAP.=12,0M3, H=9,0M COMPLETO E CISTERNA CAP.=4,5 M3	UN	1,00	R\$ 16.339,49	R\$ 16.339,49	1,00		1,00	R\$ 16.339,49	R\$ -	R\$ 16.339,49	100,00%	0,00%	100,00%	
13.2	C3512	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS. RESERVATÓRIO ELEVADO CAP. ATÉ 50 M3	UN	1,00	R\$ 3.065,53	R\$ 3.065,53	1,00		1,00	R\$ 3.065,53	R\$ -	R\$ 3.065,53	100,00%	0,00%	100,00%	
13.3	C2060	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN	UN	1,00	R\$ 145,05	R\$ 145,05	1,00		1,00	R\$ 145,05	R\$ -	R\$ 145,05	100,00%	0,00%	100,00%	
13.4	C2056	PROTEÇÃO DA CORDOALHA DOS PÁRA-RAIOS C/TUBO PVC RIGIDOS 50MM (2") X3.00M	UN	1,00	R\$ 180,26	R\$ 180,26	1,00		1,00	R\$ 180,26	R\$ -	R\$ 180,26	100,00%	0,00%	100,00%	
13.5	C0869	CORDOALHA COBRE NÚ 35MM2 E ISOLADORES P/PARA-RAIO	M	15,00	R\$ 54,12	R\$ 811,80	15,00		15,00	R\$ 811,80	R\$ -	R\$ 811,80	100,00%	0,00%	100,00%	
13.6	C2768	ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO	M	5,00	R\$ 835,60	R\$ 4.178,00	5,00		5,00	R\$ 4.178,00	R\$ -	R\$ 4.178,00	100,00%	0,00%	100,00%	
13.7	C0332	AUTOMÁTICO DE BOIA	UN	1,00	R\$ 82,62	R\$ 82,62	1,00		1,00	R\$ 82,62	R\$ -	R\$ 82,62	100,00%	0,00%	100,00%	

13.8	C2188	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	84,42	R\$ 65,58	R\$ 5.536,26	84,42		84,42	R\$ 5.536,26	R\$ -	R\$ 5.536,26	100,00%	0,00%	100,00%
13.9	C5021	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=3MM	M2	84,42	R\$ 59,18	R\$ 4.995,98	84,42		84,42	R\$ 4.995,98	R\$ -	R\$ 4.995,98	100,00%	0,00%	100,00%
13.10	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	84,42	R\$ 30,49	R\$ 2.573,97	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
VALOR TOTAL				R\$ 1.398.682,33											
				R\$ -											
				R\$ 794.304,62 R\$ 254.038,31 R\$ 1.048.342,93											


MARA CRISTINA MARTINS
 ENGENHEIRA CIVIL
 RNP. 260307738-4
 CREA / SP 5060851224